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صفحه 7    

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

جریان  مقاومت توان 
لازم برای رویارویی 

 تعیین کننده 
 با رژیم صهیونیستی 

را دارد

آرمان ملی:  زمزمه پذیــرش نیمه کاره FATF از ســوی ایران به 
واکنش های مختلفی منجر شده است. گروهی بر این باور هستند که 
اصولگرایان پس از درک وضعیت اقتصادی کنونی کشور و با هدف 
حرکت در مسیر توسعه و ثبات اقتصادی به صورت پنهانی اقدام به 

پذیرش برخی از بندهای معاهده اف  ای تی اف کردند...

عبدالصمد خرمشاهی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سلاخی مهرجویی
 سلاخی فرهنگ بود

صفحه 3

»آرمان ملی« ضرورت ها و چالش های احتمالی پذیرش اف  ای تی اف 
و نقش آن در توسعه مبادلات تجاری را بررسی می کند؛ 

 FATF درمان ناقص اقتصاد با

منفعت احمدی نژاد
 کمال الدین پیرموذن
نماینده سابق مجلس

تاثیر خشونت جامعه در قتل داریوش مهرجویی و همسرش

رئیس قوه قضائیه: 
 هر چه سریع تر قاتل یا قاتلان مهرجویی شناسایی

و پرونده آن ها با دقت رسیدگی شود

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... قتل که در یک عبارت ساده به ســلب حیات دیگری تعریف می شود در صدر 
این دسته از جرایم دیده می شــود. بنا به داده های آماری برگرفته از تحقیقات و 
تئوری های ارائه شــده در مکاتب مختلف حقوق، ارتکاب چنین جرمی ارتباط 
مستقیم با رشد خشونت در جامعه دارد، هرگاه حجم رفتارهای خشونت آمیز در 
جامعه سیر صعودی داشته، آمار ارتکاب چنین جنایتی نیز سیر صعودی کرده، به همین 
دلیل است که غالب جرم شناسان و محققان دانش های وابسته به علوم اجتماعی یکی از 
طرق پیشگیری از وقوع چنین جنایاتی را کنترل رفتارهای هنجارشکنانه  جامعه دانسته در 
جهت پیشگیری از وقوع جرم برای کنترل خشونت در جامعه راهکارهای موثر ارائه می دهند. 
در این بین لازم است به تحلیل و شناسایی شیوه ارتکاب جنایت توجه کرد، رفتار مجرمانه 
منجر به سلب حیات دیگری که از آن به عنوان قتل یاد می شود به طرق گوناگونی به منصه 
ظهور می رسد اما آنچه ضرورت شناسایی ارتباط آمار ارتکاب این جنایت را با حجم خشونت 
حاکم بر جامعه ضروری می کند، شیوه ارتکاب این جرم است )عنصر مادی یا همان مجموع 
عملیات اجرایی جرم( شلیک گلوله به قلب مجنی علیه به طور معمول همان نتیجه ای را به 

همراه دارد که بریدن شاهرگ یا سر مجنی علیه!
اما آنچه در این بین قابل اهمیت است شناسایی چرایی اتخاذ رفتارهای خشونت آمیز منجر 
به سلب حیات است. در چنین فرضی مجازات به عنوان تنبیه بدون مانعی واقعی به حیات 
خویش ادامه داده، جامعه در خوش خیالی تقاصِ مرتکب راضی از اعمال کیفر بر بزهکار، 
حکومت نیز شادمان از رضایت شهروندان، مساله را حل شده فرض می کند و بدین سان 
ضرورت شناسایی علل بروز این حجم از خشونت در پسِ اعمال کیفر قانونی مانند قصاص 
به عنوان واکنش اجتماعی- حاکمیتی پنهان می ماند. اما در عصر حاضر و در شرایطی که 
خشــونت زمینه اصلی اتخاذ رفتارهای مجرمانه  را فراهم می کند، آنچه لازم است مورد 
توجه واقع شود توجیه کیفر جزایی از نگاه جامعه ای که آن را تضمین می کند، جامعه به 
ناچار یافته های علمی را می پذیرد، ناگزیر تنها به بزهکار و به خیال خویش به علل وقوع 
بزه توجه می کند، در این حالت انسانِ بزهکار عضوی از اجتماع دانسته می شود که بنا به 
دلایلی مرتکب جرم شده، مستحق کیفر است و لذا هیچگاه به رفتارهای خشونت بار وی 
به منزله  موضوعی برای تحقیق و شناسایی ریشه های اجتماعی بروز این شکل از خشونت 
توجه نمی شود. در حالیکه شناسایی چنین انسانی مستلزم دو سلسله مطالعات است؛ ابتدا 
شناسایی وجهه انسانی و سپس تحلیل رفتارهای چنین انسانی که منجر به وقوع جرم شده 
است.  در وهله  اول شناسایی انسانِ غیر مجرم به عنوان مرکز عمل و عکس العمل و در وهله  
دوم شناخت انسان مجرم برای آگاهی از خصوصیات ذاتی و اکتسابی وی در تقابل با دیگران، 

به عبارتی برای آگاهی از چگونگی اتخاذ چنین رفتاری لازم است، مرکز کنش و واکنش این 
پدیده تحلیل شود. جامعه نیز به عنوان محیطی مساعد برای وجود چنین بزهکاری از منظر 
پدیدار شناسی موضوعِ تحقیق قرار می گیرد تا چگونگی ارتباط انسان به عنوان یک حقیقت 
خارجی با یک پدیده واقعی مانند خشونت یا ارتکاب جنایت تحلیل شود. در چنین فرضی 
ابتدا، رفتارهای مجرم به عنوان، انسان مورد مطالعه قرار می گیرد تا به شناخت دقیقی از 
اوصاف وی رسیده، سپس با داده های استخراج شده از این تحقیق پدیده مجرمانه  اتخاذ 
شده از سوی چنین انسانی از ابعاد گوناگون تحلیل می شــود. در همین راستا لازم است 
برخلاف رویه  معمول که مستند به بازخوردها و افزایش آمار جرایم رویه ای ناکارآمد است، 
به عوض صرف اعمال کیفر و مجازات کردن مجرم به ارزیابی جرم با توجه به داده های آماری 
و تحلیل شناختی رفتارهای منجر به وقوع جنایت پرداخت. در این راستا باید توجه داشت 
که خشونت به عنوان یکی از چالش های جامعه بشری منحصر به یک جغرافیای خاص یا 
تاریخ مشخصی نبوده، این خصیصه  از دیرباز در جوامع انسانی به عنوان یکی از خصوصیات 
انسان وجود داشته به عبارتی از زمانی که بشر پا به عرصه  وجود گذاشته پدیده خشونت با 
وی متولد شده است، همان طور که در آیات۲۹تا۳۹سوره بقره به این خصیصه انسانی اشاره 
شده است. با وصف وجود خشونت به عنوان یک وصف ذاتی بشر، آنچه در جوامع متمدن و 
مدرن موضوع تحقیق و بررسی است شناسایی وسعت و دامنه  خشونت رفتاری بشر و تعریف 
طریقی برای کنترل آن است. قتل، ضرب و جرح، آدم ربایی و... از جمله هنجارشکنی هایی 
است ناشی از بروز خشونت فردی، لذا اندیشمندان و تئورسین های علوم انسانی به انحای 
مختلف ضمن هشدار به ضرورت کنترل خشونت فردی و اجتماعی در صدد تعریف طرق 
گوناگونی با هدف کاهش حجم خشونت و آثار زیان بار آن هستند. به عبارتی لازم است ابتدا 
برخی گرایش ها و جهت گیری های خاص موجود در راستای ارتکاب جرم شناسایی شود. در 
تئوری های جرم شناسی، رویکرد واقع بینانه این دیدگاه را ارائه می کند که چون جرم در متن 
جامعه وجود دارد لازم است ماهیت پنهان جرم بررسی، آشکار و سپس ثبت شود. در تکمیل 
این دیدگاه، رویکرد نهادگرا ضمن نقد جدی به داده های آماری صرف، بر این باور است که 
نمی توان میزان واقعی جرایم را از طریق توسعه دادن امکانات و شیوه های ارزیابی آماری 
مانند تحقیقات کتابخانه ای شامل بررسی تعداد پرونده های مطروحه در محاکم شناسایی 
کرد، بلکه لازم است میدان تحقیق و جمعیت آماری پژوهش های ضروری را گسترش داد و از 
کف جامعه با تعریف اقشار مختلف مردم ابتدا به ریشه یابی خشونت و شناسایی دلایل حاکم 
شدن رفتارهای خشن در جامعه و سپس شناخت طرق مقابله و حذف عوامل خشونت بار 
پرداخت. قتل، ضرب و جرح، آدم ربایی و... از جمله هنجارشکنی هایی است ناشی از بروز 
خشونت فردی، لذا اندیشمندان و تئورسین های علوم انسانی به انحای مختلف ضمن هشدار 
به ضرورت کنترل خشونت فردی و اجتماعی در صدد تعریف طرق گوناگونی با هدف کاهش 

حجم خشونت و آثار زیان بار آن هستند. 

آرمان ملی: رئیس قــوه قضائیه اظهار 
داشت: امروز در مقابل چشمان جهانیان 
و برخلاف تمامی قوانین و موازین حقوق 
بین الملل، صهیونیســت های خبیث و 
پلید در سایه حمایت های آمریکا و برخی 
دیگر از کشورهای غربی علیه مردم غزه 
جنایت می کنند و آنان را به کوچ اجباری 
و ترک خانه و کاشانه خود واداشته اند و 
مع الأسف مجامع و سازمان های ذی ربط 
بین المللی در قبــال این جنایتکاری ها 
سکوت پیشــه کرده اند و اقدامی برای 
بازداشتن صهیونیست ها از جنایت ورزی، 

ترتیــب نمی دهنــد! حجت الاســلام 
والمسلمین محســنی اژه ای به موضوع 
قتل یک کارگردان ســینما و همسرش 
نیز اشــاره کرد و اظهار داشت: از همان 
ابتدای امر، مســئولان قضائی مربوطه 
به موضوع ورود کرده و من نیز شــخصاً 
پیگیری و تاکید کردم که با بهره گیری 
از کلیه امکانات، هر چه سریع تر قاتل یا 

قاتلین شناسایی شــوند و پرونده آن ها 
با ســرعت و دقت رســیدگی و منتهی 
به صدور حکم شــود تــا خدای ناکرده 
امنیت روانی مردم مورد خدشــه قرار 
نگیرد؛ این قبیــل موضوعات چنانچه با 
سرعت و دقت در رسیدگی همراه باشد 
موجب تزریق احســاس امنیت هر چه 
بیشتر به مردم و شهروندان می گردد و 

در نقطه مقابل چنانچه در بررســی ها و 
رسیدگی ها به این مقولات و موضوعات 
متناظر، تعلل صورت گیرد، افراد منافق و 
سودجو شروع به تحریک و انتشار مطالب 
کذب و القاء تــرس و ناامنی می کنند. 
رئیس دســتگاه قضا از دادستانی کل و 
دادستان های سراسر کشور و همچنین 
ســازمان بازرسی به ســبب بازدیدها و 
سرکشــی های میدانی و انجام اقدامات 
پیشگیرانه از وقوع فساد، تقدیر به عمل 
آورد و بر ضرورت استمرار و تقویت این 

رویکرد تاکید کرد.

دلیل بسته شدن میکروفن نماینده بافق
در هنگام اعتراض به قالیباف 

آرمان ملی: فیلمی از محمدرضا صباغیــان نماینده مردم 
بافق در صحن علنی دیروز منتشــر شــد که بــه محمدباقر 
قالیباف اعتراضات تندی مطرح می کرد. این فیلم به سرعت 
در فضای مجازی دست به دست شــد. در پی آن خبرگزاری 
ایسنا مشروح جدال نماینده مجلس با رئیس پارلمان را منتشر 
کرد. محمدرضا صباغیان نماینده مردم ابرکوه، بافق، مهریز 
و خاتم در مجلس شــورای اسلامی در جلســه صبح دیروز 
دوشنبه مجلس در جریان رسیدگی به بند ب ماده ۶۲ لایحه 
برنامه هفتم توسعه جمهوری اســلامی ایران در مخالفت با 
تصویب این بند اظهار کرد: در این ماده گفته شده که نسبت 
به واگذاری زمین به بخش خصوصی اقدام شود و هیچ بحثی 
از قوانین و ضوابط مطرح نشده اســت و ما به دولت اختیار را 
می دهیم که به هر نحوی اقدام کند. وی در ادامه در تذکری 
خطاب به رئیس مجلس گفت: آقای قالیباف یک تذکر ماده 
۱۸۰ دارم؛ سوالم از شما این اســت که چرا اخطار و تذکر را 
بسته اید؟ پاسخی بدهید که بر اســاس کدام ماده آیین نامه 
داخلی، بســته اید؟ آقای قالیباف خواهش می کنم که پاسخ 
دهید. الان خلاف آیین نامه است. در ادامه محمدباقر قالیباف 
قصد داشت تا توضیحاتی به صباغیان بدهد و در حال خطاب 
کردن او بود که صباغیان مانع شــد و گفت: »اجازه بفرمایید 
حرفم تموم بشــه.« در این لحظه میکروفون مقابل صباغیان 
خاموش شــد که این موضوع با واکنش اعتراضی شــدید او 
مواجه شــد؛ صباغیان در واکنش به این اتفاق با ســر دادن 
فریادهایی خطاب به قالیباف گفت: آقای قالیباف حق ندارید 
]میکروفون[را ببندید؛ دیکتاتوری راه انداخته اید. قالیباف در 
پاسخ به فریادهای صباغیان خطاب به او گفت: آقای صباغیان 
شما خودت داری خلاف قانون عمل می کنی؛ الان به عنوان 
مخالف باید صحبت کنید )اما( دارید درباره موضوع دیگری 
صحبت می کنید؛ دیروز ۱۰ بار صحبت کردید و همیشه خلاف 
آیین نامه به عنوان مخالف ثبت نام می کنید اما تذکر می دهید. 
شما مخالف هستید و بفرمایید به عنوان مخالف صحبت کنید 
و غیر از مخالف نمی توانید صحبت کنید. رئیس مجلس سپس 
از محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس خواست تا نام دیگر 
نماینده ای که به عنوان مخالف بند مورد بررسی ثبت نام کرده 
بود را قرائت کند. همچنین فریادهای اعتراضی نماینده بافق 
نیز با وساطت و حضور برخی از نمایندگان مقابل صندلی او در 
صحن مجلس و دلجویی از او پایان یافت. طی توافق نمایندگان 
مجلس، در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران در صحن مجلس هر کدام از نمایندگانی که به 
عنوان موافق یا مخالف اظهار نظر می کنند، ۲ دقیقه فرصت 
بیان نظرات خود را دارند. بر اســاس بررسی های انجام شده، 
میکروفون مقابل نماینده بافق حدود ۴۸ ثانیه زودتر از پایان 

فرصت ۱۲۰ ثانیه ای او خاموش شد. 

 اخیرا یکی از نمایندگان سابق مجلس اظهاراتی را در مورد احمدی نژاد 
داشــته اســت که گویا محمود احمدی نژاد خطری برای کشور است. 
واقعیت آن است که آسیب هایی که احمدی نژاد به این کشور رساند در 
تاریخ خواهد ماند نمونه آن این اســت که او کشور را با رشد اقتصادی ۶ 
درصد تحویل گرفت و با رشد منفی ۶ درصد تحویل داد. با این وجود او که 
روزگاری به نوک سکان مقابله با صهیونیست ها تبدیل شده بود اکنون در 
برابر ظلم به ملت مظلوم فلسطین سکوت پیشه کرده است. ظلم یزیدی 
سران صهیونیســتی فلسطین اشغالی و لشــکرکفار این کشور چنان بر 
پیرزنان، پیرمردان و کودکان و همه ساکنان غزه و سایر نقاط فلسطین که 
دل همه انسان های آزاده  را به درد می آورد. این ظلم بارز در شرایطی اتفاق 
می افتد که همه جهانیان ظلم اسرائیلی ها را مشاهده می کنند و متاسفانه 
برخی کشورها در برابر آن سکوت کردند. امروز شاهد نسل کشی و کوچ 
اجباری ملت مظلوم فلسطین هستیم این درحالی است که احمدی نژاد 
و بسیاری از اهالی بهار و پایداری ها و شریانی های به قدرت رسیده از قبل 
شعار مرگ بر اسرائیل چرا به صورت معمولی با این جنایات فلسطین در 
این حد برخورد کرده اند خصوصا احمدی نژاد که در گذشــته خود را به 
سیبل مقابله با اســرائیل بدل کرده بود. در یاد داریم که احمدی نژاد با 
پر رنگ کردن برخی اقدامات اسرائیل در آن زمان چه هزینه هایی برای 
کشور تراشید و موجب شد که اسرائیلی ها تا چه اندازه در برابر این اقدام او 
برای خود حاشیه امن بسازند و بسیاری از اقدامات خود علیه ملت مظلوم 
فلسطین را توجیه کنند. اکنون در حالی که ظلم زیادی به مردم مظلوم 
غزه وارد می شود اما مهر بردهان زده و به هیچ وجه در برابر این ظلم اعلام 
موضع نمی کنند. احمدی نژاد امروز به جای دفاع از مردم مظلوم فلسطین 
با هر ســبک زندگی و هر نوع حجابی عکس یــادگاری می اندازد و این 
تحرکات او نشان می دهد که احمدی نژاد با عمق نسل کشی ناآگاه است. 
گویا هرگاه منافع آنها یاری کند در حمایت از فلسطین حرکت می کنند 
به طوری که هاله نور هم دور سرشان دیده می شود اما اکنون چون نفعی 
برای آنها ندارد در برابر ظلم علیه مردم فلسطین سکوت کرده اند. چنین 
مواضعی نشــان می دهد که احمدی نژاد تنها در اندیشه خود است و این 

روزها عکس گرفتن او با زنان بی حجاب در گواتمالا برای او نفع دارد. 

جناب آقای دکتر مسعود سمیعی نژاد 
مدیرعامل محترم شرکت سرمایه گذاری پارسیان
با نهایت تاسف و تاثر، درگذشت والده گرامی تان را تسلیت 
عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه مغفوره 

رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان محترم صبر و 
شکیبایی مسألت داریم.

علی اصغر یوسف نژاد، جعفر سرقینی، وجیه الله جعفری، 
 جمشید ملارحمان، خداداد غریب پور، خدامراد احمدی، 

مهدی کرباسیان، حیدر ضیغمی

صفحه 6

آرمان ملی: افزایش مهاجرت کارگــران ماهر و کارآزموده به 
خارج از کشور و در نتیجه کاهش نرخ رشد و توسعه و همچنین 
درآمدهای حاصل از آن مدتی اســت که به عنوان یک معضل 

از سوی کارشناسان مطرح می شــود. علت عمده این امر را نیز 
ناشی از افزایش مشکلات و چالش های موجود ناشی از افزایش 

نرخ تورم و گرانی و.... عنوان می کنند.

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 4

صفحه 9

 »آرمان ملی« چالش مهاجرت کارگران متخصص و تبعات منفی رشد معکوس 
توسعه را  بررسی می کند؛ 

 مهاجرت اجباری کارگران در پی کوچک شدن
 سفره معیشت 

 طبق تعرفه مصوب دولت ؛ هزینه هر ۴۵ دقیقه »مشاوره« 270 هزار تومان اعلام شد

درمانِ روان، لاکــچری ماند!

چراتصمیمیبرایتوقفمهاجرتهاگرفتهنمیشود؟

متخصصان سوار هواپیما
مردم در به در  پزشک متخصص! 

صفحه 3

سخــن روز

یاد  د  اشت

بر خلاف آنچه که در هفته گذشــته رژیم اســرائیل را 
در صدر اخبار به عنوان یک دولــت مظلوم که  با حمله 
حماس مواجه شــده و از این منظر، یک نوع همسویی 

افکار عمومی با رژیم اسرائیل...

تاریخ حقــوق کیفری گــواه این ادعاســت که برخی 
رفتارهــای مجرمانــه از دیربــاز مذموم و بــه منزله  
خشن ترین رفتار ضداجتماعی مســتحق شدیدترین 

واکنش اجتماعی- حاکمیتی است. 

تحولات غزه و چند نکته 

 تاثیر خشونت جامعه 
در قتل داریوش مهرجویی و همسرش

 جلال خوش چهره
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

»آرمانملی«چنددستگیاصولگرایانرادرانتخاباتپیشروبررسیمیکند؛

ازوزنکِشیتاخودکُشیسیاسی
    امیررضا واعظ آشتیانی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  وزن کشی اصولگرایان بزرگ ترین ریسک و اشتباه است

  جبار کوچکی نژاد:  2  جبهه انتخاباتی در اصولگرایی اتفاق می افتد

آرمان ملی:  تعرفه های جدید برای هزینه های مشاور، روانشناس 
و روانپزشک در حالی اعلام شــد که مردم مبالغ این چنینی را در 
سالهای گذشــته پرداخت می کردند؛ برای همین به نظر می رسد 

این تعرفه های اعلامی توسط همه پزشکان و مشاوران اجرایی نشود 
چراکه در حال حاضر مردم تجربه پرداخت مشــاوره ساعتی ۸۰۰ 

هزارتومان را هم دارند.


